
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 06 квітня 2023 р. з питання №1 порядку денного
«Інформація про внесення змін щодо персонального складу вченої ради

Державного біотехнологічного університету»

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича та вченого секретаря Головань Лариси
Володимирівни про внесення змін щодо персонального складу вченої ради
Державного біотехнологічного університету у зв’язку зі змінами в кадровому
складі університету (Наказ в.о. ректора університету 06.03.2023 року №01-
01/66 «Про внесення змін щодо персонального складу вченої ради
університету») вчена рада постановляє:

1. Вивести зі складу вченої ради у зв’язку зі зміною посади:
Цимерман Олесю Олександрівну – в.о. декана факультету ветеринарної

медицини.
2. Ввести до складу вченої ради за посадою:
Боровкова Сергія Борисовича – декана факультету ветеринарної

медицини.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 06 квітня 2023 р. з питання №2 порядку денного
«Затвердження звіту стипендіата Кабінету Міністрів України для молодих

учених»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича що відповідно до пункту 8
Положення про стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених,
затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 16 серпня 1994
року №560 (зі змінами) та листа Міністерства освіти і науки України від 07
березня 2023 року №1/3290-23 «Про атестацію наукової роботи стипендіатів
Кабінету Міністрів України», проводиться атестація наукової роботи
стипендіата Державного біотехнологічного університету, який отримує
стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених, д.е.н., професора
кафедри фінансів, банківської справи та оподаткування Мандич Олександри
Валеріївни вчена рада постановляє:

1. Затвердити анотований звіт стипендіата Мандич Олександри
Валеріївни д.е.н., професора кафедри фінансів, банківської справи та
оподаткування Державного біотехнологічного університету, яка отримує
стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених (Постанова
Комітету з державних премій України в галузі науки і техніки №6 від 04
листопада 2022 року «Про призначення стипендій Президента України та
Кабінету Міністрів України для молодих вчених», якою призначено
стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених), про досягнуті
нею результати наукової роботи з 01 листопада 2022 року по 31 березня 2023
року;

2. Атестувати наукову роботу стипендіата Державного
біотехнологічного університету, яка отримує стипендію Кабінету Міністрів
України для молодих вчених д.е.н., професора кафедри фінансів, банківської
справи та оподаткування Мандич Олександри Валеріївни за період з 01
листопада 2022 року по 31 березня 2023 року;

3. Рекомендувати продовжити виплату стипендії Кабінету Міністрів
України для молодих вчених стипендіату Мандич Олександри Валеріївни,
д.е.н., професору кафедри фінансів, банківської справи та оподаткування
Державного біотехнологічного університету у 2023 році.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 06 квітня 2023 р. з питання №3 порядку денного
«Затвердження додаткового переліку наукових шкіл ДБТУ»

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича щодо необхідності забезпечення
єдності теорії та практики, наукової та навчальної діяльності, піднесення ролі
університецької науки, а також клопотання від факультетів: агрономії та
захисту рослин та біотехнологій щодо утворення та затвердження наукових
шкіл Державного біотехнологічного університету вчена рада постановляє:

Затвердити додатковий перелік наукових шкіл Державного
біотехнологічного університету:

1. Наукова школа: «Теоретичні та методологічні засади селекції нових
високопродуктивних сортів і гібридів сільськогосподарських культур в
умовах східної частини лівобережного Лісостепу України». (керівник: Гопцій
Тетяна Іванівна, доктор сільськогосподарських наук, професор, завідувачка
кафедри генетики, селекції та насінництва);

2. Наукова школа «Інноваційні технології та інтенсифікація розвитку
скотарства». (керівник: Прудніков Василь Григорович, доктор
сільськогосподарських наук, професор кафедри Технології переробки та
якості продукції тваринництва).



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 06 квітня 2023 р. з питання №4 порядку денного
«Організація вступної кампанії та затвердження Правил прийому на 2023 р.»

Заслухавши та обговоривши інформацію відповідального секретаря
приймальної комісії Калєнік Ксенію Володимирівну щодо Правил прийому до
Державного біотехнологічного університету в 2023 році, розроблених
відповідно до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в
2023 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 15
березня 2023 року №276, зареєстрованого Міністерством юстиції України 28
березня 2023 року №519/39575 вчена рада постановляє:

1. Затвердити:
1.1 Правила прийому до ДБТУ у 2023р.;
1.2 Положення про приймальну комісію ДБТУ.
2. Всім співробітникам ДБТУ вважати профорієнтаційну роботу та

формування контингенту, як пріоритетний напрямів діяльності.
Термін виконання: постійно.
3. Відповідальному секретарю приймальної комісії університету,

директору ННІ Кіберпорт, деканам факультетів, завідувачам кафедрами:
3.1. Організувати на факультетах/ННІ підготовку до складання ЭВІ та

ЄФВВ для здобувачів вищої освіти освітнього ступеню бакалавр, які
закінчують навчання у 2023році та планують вступати до магістратури.

Термін виконання – до 24 квітня 2023р.
3.2. Забезпечити формування реєстрів випускників СВО бакалавр, які

прагнуть вступити до магістратури, з метою побудови їх подальшої
траєкторії вступу та консультування щодо їх дій.

Термін виконання – до 21 квітня 2023 року.
3.3. Забезпечити розробку програм співбесід, творчих конкурсів,

фахових іспитів та надати до приймальної комісії.
Термін виконання – до 22.04.2023 року – подати до приймальної комісії,

до 30.04.2023 року – затвердити у голови приймальної комісії.
3.4. Сформувати дієву команду із залученням співробітників

факультетів/ННІ та інших структурних підрозділів, яка забезпечить
реалізацію процедур Вступної кампанії 2023.

Термін виконання – до 30.05.2023 р.
3.5. Призначити на факультетах/ННІ відповідальних осіб для реєстрації

вступників для складання ЄВІ та ЕФВВ.
Термін виконання – до 05.05.2023року.
3.6. Для створення конкурсних пропозицій у ЄДЕБО зробити розподіл

ліцензійного обсягу за відповідними спеціальностями за термінами та
формами здобуття освіти.

Термін виконання – до 01.05.2023року.



3.7. Забезпечити подальший розвиток рекламної кампанії ДБТУ у
соціальних мережах, проведення дистанційних профорієнтаційних заходів в
межах університету та факультетів/ННІ.

Термін виконання – протягом квітня-червня 2023 року.
4. Відповідальному секретарю приймальної комісії університету,

директору ННІ Кіберпорт, деканам факультетів, завідувачам кафедрами,
завідувачу відділу аспірантури та докторантури забезпечити формування
переліку осіб з числа бажаючих вступити до аспірантури та докторантури.

Термін виконання – 01 липня 2023 року.
5. Відповідальному секретарю приймальної комісії університету,

уповноваженої особі з питань прийняття та розгляду електронних заяв
вступників провести навчання з робочим апаратом ПК для прийому
документів для здобуття освіти та внесення персональних даних до ЄДЕБО
за ОС молодший бакалавр, бакалавр та магістр

Термін виконання: не пізніше 15.07.2023року.
6. Проректору з науково-педагогічної роботи, розвитку економіки та

інфраструктури, керівнику центру інформаційних технологій,
відповідальному секретарю приймальної комісії забезпечити організацію
робочих місць та ресурсне забезпечення Вступної кампанії 2023 року.

Термін виконання: до 15.06.2023року.



ПОСТАНОВИ
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 06 квітня 2023 р. в частині різне порядку денного

1. Затвердження Положення про відбіркові комісії ДБТУ.
Заслухавши та обговоривши інформацію відповідального секретаря

приймальної комісії Калєнік Ксенію Володимирівну щодо необхідності
затвердження Положень про відбіркові комісії ДБТУ вчена рада постановляє:

1. Затвердити Положення про відбіркові комісії ДБТУ.
2. Розмістити на офіційному сайті університету Положення.

2. Затвердження Положення про відбіркову комісію для прийому на
навчання іноземців та осіб без громадянства ДБТУ.

СЛУХАЛИ:
Заслухавши та обговоривши інформацію відповідального секретаря

приймальної комісії Калєнік Ксенію Володимирівну щодо необхідності
затвердження Положення про відбіркову комісію для прийому на навчання
іноземців та осіб без громадянства ДБТУ вчена рада постановляє:

1. Затвердити Положення про відбіркову комісію для прийому на
навчання іноземців та осіб без громадянства ДБТУ.

2. Розмістити на офіційному сайті університету Положення.

3. Затвердження Положення про апеляційну комісію ДБТУ.
СЛУХАЛИ:
Заслухавши та обговоривши інформацію відповідального секретаря

приймальної комісії Калєнік Ксенію Володимирівну щодо необхідності
затвердження Положення про апеляційну комісію ДБТУ вчена рада
постановляє:

1. Затвердити Положення про апеляційну комісію ДБТУ.
2. Розмістити на офіційному сайті університету Положення.


